



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Pregão Eletrônico Nº 00047/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.009.090/0001-32 - O A L SERRALHERIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
32	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	104	R\$ 81,7900	R\$ 43,0000	R\$ 4.472,0000
<p>Marca: OLIVEIRA Fabricante: OLIVEIRA Modelo / Versão: BARRA DE APOIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra de apoio reta p/ deficiente/idoso. Características: De 40cm. Em inóx, p/banheiro</p>						
33	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	104	R\$ 133,0400	R\$ 52,0000	R\$ 5.408,0000
<p>Marca: OLIVEIRA Fabricante: OLIVEIRA Modelo / Versão: BARRA DE APOIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra de apoio reta para deficiente/idoso. Características: De 60cm. Em inóx, p/banheiro.</p>						
136	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	6	R\$ 814,8300	R\$ 468,0000	R\$ 2.808,0000
<p>Marca: DORMA Fabricante: DORMA Modelo / Versão: MOLA DE PISO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mola de Piso Tipo BTS 75v. Apresentação: Hidráulica, para porta de vidro, suporta até 120Kg. Abre em ambas as direções e trava a porta na abertura completa. Garantia contra defeitos de fabricação</p>						
146	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Metro quadrado	70	R\$ 85,1400	R\$ 85,0000	R\$ 5.950,0000
<p>Marca: ACOS METAIS Fabricante: ACOS METAIS Modelo / Versão: POLICARBONATO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Policarbonato alveolar 10mm. Apresentação: Com proteção anti-UV, não propaga chamas, garantia contra amarelamento</p>						
176	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Metro quadrado	550	R\$ 84,3200	R\$ 84,0000	R\$ 46.200,0000
<p>Marca: OLIVEIRA Fabricante: OLIVEIRA Modelo / Versão: TELA MOSQUITEIRIA EM FIBRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela mosquiteira em fibra de vidro. Características: especificações mínimas de 40mm, fio 0,18 fios por polegada, na cor cinza lavável, antichamas, antimoho, montada em perfil de alumínio 25x12mm, pintura eletroestática na cor branca.</p>						
261	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	30	R\$ 27,9800	R\$ 27,0000	R\$ 810,0000
<p>Marca: PACRE Fabricante: PACRE Modelo / Versão: TRICO PARA JANELA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trinco para janela de vidro tipo 1570. Apresentação: Na cor branca, com suporte cadeado. Ferragem em alumínio.</p>						
264	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	30	R\$ 219,6300	R\$ 185,0000	R\$ 5.550,0000
<p>Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: TUBO DE AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de Aço Galvanizado Redondo 2''. Apresentação: Barra com 6m.</p>						
					Total do Fornecedor: R\$ 71.198,0000	

04.584.756/0001-86 - FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	1120	R\$ 0,2600	R\$ 0,0300	R\$ 33,6000
<p>Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo / Versão: 10CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira Plástica 10cm. Apresentação: Entrega por unidade.</p>						
2	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	1120	R\$ 0,3200	R\$ 0,0400	R\$ 44,8000
<p>Marca: KALA Fabricante: KALA</p>						

Modelo / Versão: 15CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira Plástica 15cm. Apresentação: Entrega por unidade.

5	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	7	R\$ 15,2000	R\$ 8,2000	R\$ 57,4000
---	-------------------------------------	---------	---	-------------	------------	-------------

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: 20CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira Plástica nylon branca 20cm. Apresentação: Pacote com 100 unidades de 3,6mm.

36	<u>BOTA SEGURANÇA</u>	Par	40	R\$ 59,5400	R\$ 18,4900	R\$ 739,6000
----	-----------------------	-----	----	-------------	-------------	--------------

Marca: WORKFLEX

Fabricante: WORKFLEX

Modelo / Versão: PRETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota 7 Léguas de Borracha Cano Longo Apresentação: Na cor Preta. Nº 39. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

37	<u>BOTA SEGURANÇA</u>	Par	50	R\$ 68,9400	R\$ 18,4900	R\$ 924,5000
----	-----------------------	-----	----	-------------	-------------	--------------

Marca: WORKFLEX

Fabricante: WORKFLEX

Modelo / Versão: PRETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota 7 Léguas de Borracha Cano Longo. Apresentação: Na cor Preta. Nº 43. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

39	<u>BOTA SEGURANÇA</u>	Par	40	R\$ 93,8800	R\$ 22,4900	R\$ 899,6000
----	-----------------------	-----	----	-------------	-------------	--------------

Marca: CARTOM

Fabricante: CARTOM

Modelo / Versão: PRETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Botina de Segurança. Apresentação: Na cor Preta. Nº 42. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

49	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	20	R\$ 23,1300	R\$ 9,0900	R\$ 181,8000
----	-------------------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: LERROUP

Fabricante: LERROUP

Modelo / Versão: AMARELA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa De Chuva De Pvc Forrada C/ Capuz. Apresentação: Tamanho M. Cor Amarelo. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

64	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	11	R\$ 93,1300	R\$ 46,0000	R\$ 506,0000
----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: TECMATER

Fabricante: TECMATER

Modelo / Versão: ROÇADOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinto duplo para roçadeira. Características: Para sustentação de roçadeira, uso intensivo, alças com revestimento em espuma injetada - projetado com trava de segurança manual para eventuais emergências. Garantia mínima de 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

84	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	1	R\$ 568,1500	R\$ 290,0000	R\$ 290,0000
----	-------------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: REAL

Fabricante: REAL

Modelo / Versão: 4 METROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada de Alumínio Extensiva 4m. Apresentação: Modelo Extensível. Com degraus em alumínio. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

95	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	230	R\$ 6,9900	R\$ 3,6000	R\$ 828,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: NASTRO

Fabricante: NASTRO

Modelo / Versão: ISOLANTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Isolante 19mmx20m. Apresentação: Cor Preta. Fita antichama com temperatura de trabalho de -10°C até 80°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

98	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	51	R\$ 14,4800	R\$ 5,8500	R\$ 298,3500
----	-------------------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: NASTRO

Fabricante: NASTRO

Modelo / Versão: ZEBRADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Zebrada de 07cm de largura. Apresentação: Rolo de 200m. Espessura igual ou superior a 0,05mm. Características: Feita de filme de polietileno linear de baixa densidade, com impressão nas cores preto e amarelo.

137	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	25	R\$ 3,3100	R\$ 1,9500	R\$ 48,7500
-----	-------------------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: ISSO MOLD

Fabricante: ISSO MOLD

Modelo / Versão: TRANSPARENTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos de Proteção. Apresentação: Cor da lente transparente. Material de Policarbonato. Características: Com armação de nylon, hastes reguláveis. Resistente a impactos e choques físicos de materiais sólidos e líquidos. Proteção contra raios UVA e UVB. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Total do Fornecedor: R\$ 4.852,4000

10.515.077/0001-58 - MATHEUS VIEIRA ZAGO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	1120	R\$ 0,4000	R\$ 0,0500	R\$ 56,0000

Marca: Ajax

Fabricante: Ajax

Modelo / Versão: Abraçadeira

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira Plástica 20cm. Apresentação: Entrega por unidade.

4	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	7	R\$ 7,5900	R\$ 4,3100	R\$ 30,1700
---	-------------------------------------	---------	---	------------	------------	-------------

Marca: Ajax

Fabricante: Ajax

Modelo / Versão: Abraçadeira

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira Plástica nylon branca 15cm. Apresentação: Pacote com 100 unidades de 2,5mm.

15	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	40	R\$ 14,0100	R\$ 12,4900	R\$ 499,6000
----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Gerdau

Fabricante: Gerdau

Modelo / Versão: Arame

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame Galvanizado nº 14 (BWG). Apresentação: Em quilo. Características: Produto deverá ser entregue enrolado sobre si mesmo, livre de sujidades e deformações.

16	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	15	R\$ 17,6600	R\$ 15,5900	R\$ 233,8500
----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Gerdau

Fabricante: Gerdau

Modelo / Versão: Arame

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame Galvanizado nº 18(BWG). Apresentação: Em quilo. Características: Produto deverá ser entregue enrolado sobre si mesmo, livre de sujidades e deformações.

17	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	30	R\$ 13,4300	R\$ 10,0900	R\$ 302,7000
----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Gerdau

Fabricante: Gerdau

Modelo / Versão: Arame

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame galvanizado nº 8 (BWG). Apresentação: Em quilo. Características: Produto deverá ser entregue enrolado sobre si mesmo, livre de sujidades e deformações.

28	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	2	R\$ 289,1900	R\$ 173,2100	R\$ 346,4200
----	-------------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: Icasa

Fabricante: Icasa

Modelo / Versão: Bacia

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bacia Convencional Oval Infantil. Apresentação: Cor Branca. Características: Em porcelana. Garantia de 10 anos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

29	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	57	R\$ 183,5800	R\$ 81,0000	R\$ 4.617,0000
----	-------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: Icasa

Fabricante: Icasa

Modelo / Versão: Bacia

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bacia Convencional Oval. Apresentação: Cor Branca. Características: Em porcelana. Garantia de 10 anos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

40	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	11	R\$ 320,5700	R\$ 247,6800	R\$ 2.724,4800
----	-------------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Fortlev

Fabricante: Fortlev

Modelo / Versão: Caixa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa D'Água em Polietileno C/Tampa 1000L. Características: Em polietileno. Formato redondo. Sistema de encaixe das tampas que dispensa parafusos e amarras na instalação e garante ainda mais vedação e conservação da água. Possuem superfícies internas lisas que facilitam a limpeza. Garantia por defeito de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

56	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	30	R\$ 44,7600	R\$ 32,4000	R\$ 972,0000
----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Hydra

Fabricante: Hydra

Modelo / Versão: Chuveiro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chuveiro Elétrico 5500W 220V. Características: Na cor Branca. Potência de 5500w. Tensão de 220V. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

60	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	305	R\$ 22,8300	R\$ 22,8200	R\$ 6.960,1000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Stam

Fabricante: Stam

Modelo / Versão: Cilindro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cilindro(gorje) para fechadura externa. Características: Para os modelos 803/804/1801 tamanho (universal). Cromado. Com duas chaves que acompanham o produto. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

61	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	380	R\$ 33,2600	R\$ 22,9800	R\$ 8.732,4000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Supremo

Fabricante: Supremo

Modelo / Versão: Cimento

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento CP-II F 32. Apresentação: Saca com 50 kg. Características: Para todo tipo de obra. Saca em embalagem de papel intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. Em conformidade com a ABNT. Validade de 60 dias.

62	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	150	R\$ 30,1800	R\$ 29,8300	R\$ 4.474,5000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Supremo

Fabricante: Supremo

Modelo / Versão: Cimento

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento CP-IV. Apresentação: Saca c/ 50Kg. Características: Para todo tipo de obra.

Saca em embalagem de papel intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. O produto deve ser entregue com no máximo 30 dias de sua data de fabricação. Validade de 60 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

65	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	40	R\$ 210,4800	R\$ 44,3100	R\$ 1.772,4000
----	-------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: Açoterra

Fabricante: Açoterra

Modelo / Versão: Cinturão

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinturão para Eletricista. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

66	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	55	R\$ 21,5700	R\$ 21,5600	R\$ 1.185,8000
----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Cascorez

Fabricante: Cascorez

Modelo / Versão: Cola

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola para Taco - Branca. Apresentação: Embalagem plástica contendo 1kg. Características: PVA em Dispersão Aquosa. Prazo de validade de 12 meses. Data de fabricação de, no máximo, 30 dias no ato da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

67	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 64,7800	R\$ 54,5600	R\$ 2.728,0000
----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Icasa

Fabricante: Icasa

Modelo / Versão: Coluna

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coluna P/Lavatório Oval Adulto Branco Alt. 0,70m. Características: Na cor Branca. Em porcelana. Modelo Oval. Altura mínima de 0,70m. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

69	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 11,6900	R\$ 11,6800	R\$ 584,0000
----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Isfralit

Fabricante: Isdralit

Modelo / Versão: Cumeeira

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cumeeira de Fibrocimento articulada 4mm , tamanho 50cm. Características: Ondulada, isenta de amianto. Deve atender às especificações da ABNT. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.

70	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 5,5900	R\$ 5,5800	R\$ 279,0000
----	-------------------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: Isdralit

Fabricante: Isdralit

Modelo / Versão: Cumeeira

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cumeeira de Fibrocimento articulada 4mm, aba superior 50cm. Características: Ondulada, isenta de amianto. Deve atender às especificações da ABNT. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.

71	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	70	R\$ 37,8600	R\$ 37,8500	R\$ 2.649,5000
----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Isdralit

Fabricante: Isdralit

Modelo / Versão: Cumeeira

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cumeeira de fibrocimento normal 5mm 20°. 110cm Características: Com 20° de inclinação. Ondulada, isenta de amianto. Deve atender às especificações da ABNT. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.

72	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 37,8600	R\$ 37,8500	R\$ 1.892,5000
----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Isdralit

Fabricante: Isdralit

Modelo / Versão: Cumeeira

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cumeeira de fibrocimento normal 5mm, 25°. 110cm Características: Com 25° de inclinação. Ondulada, isenta de amianto. Deve atender às especificações da ABNT. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.

73	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 37,8600	R\$ 37,8500	R\$ 1.892,5000
----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Isdralit

Fabricante: Isdralit

Modelo / Versão: Cumeeira

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cumeeira de fibrocimento normal 6mm 15°. 110cm Características: Com 15° de inclinação. Ondulada, isenta de amianto. Deve atender às especificações da ABNT. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano

74	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	20	R\$ 32,9200	R\$ 32,9100	R\$ 658,2000
----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Isdralit

Fabricante: Isdralit

Modelo / Versão: Cumeeira

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cumeeira P/Telha 5 e 6mm 10°. Características: Comprimento de 110 cm. Fabricada com a tecnologia Cimento Reforçado com Fio Sintético. Acabamento natural. Ângulo e inclinação de 10°.

75	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	20	R\$ 31,4100	R\$ 31,4000	R\$ 628,0000
----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Isdralit

Fabricante: Isdralit

Modelo / Versão: Cumeeira

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cumeeira P/Telha 5 e 6mm 15°. Características: Comprimento de 110 cm. Fabricada com a tecnologia Cimento Reforçado com Fio Sintético. Acabamento natural. Ângulo e inclinação de 15°.

76	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	100	R\$ 34,6700	R\$ 34,6600	R\$ 3.466,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Isdralit

Fabricante: Isdralit

Modelo / Versão: Cumeeira

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cumeeira P/Telha 5 e 6mm 20°. Características: Comprimento de 110 cm. Fabricada com a tecnologia Cimento Reforçado com Fio Sintético. Acabamento natural. Ângulo e inclinação de 20°.

77	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	100	R\$ 34,6700	R\$ 34,6600	R\$ 3.466,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Isdralit

Fabricante: Isdralit

Modelo / Versão: Cumeeira

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cumeeira P/Telha 5 e 6mm 25°. Características: Comprimento de 110 cm. Fabricada com a tecnologia Cimento Reforçado com Fio Sintético. Acabamento natural. Ângulo e inclinação de 25°.

78	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	100	R\$ 34,5000	R\$ 33,5300	R\$ 3.353,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Isdralit

Fabricante: Isdralit

Modelo / Versão: Cumeeira

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cumeeira P/Telha 5 e 6mm 30°. Características: Comprimento de 110 cm. Fabricada com a tecnologia Cimento Reforçado com Fio Sintético. Acabamento natural. Ângulo e inclinação de 30°.

79	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	30	R\$ 32,0600	R\$ 31,3900	R\$ 941,7000
----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Plasflex

Fabricante: Plasflex

Modelo / Versão: Emenda

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Emenda Rígida de PVC P/Forro Branco Neve 6m. Apresentação: Tamanho de 6m (C) X 5cm (L). Características: Não propaga fogo, dispensa pintura, resistente à umidade, é imune a cupins, fungos e corrosão. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

111	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	245	R\$ 106,4000	R\$ 63,0000	R\$ 15.435,0000
-----	-------------------------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: Censi

Fabricante: Censi

Modelo / Versão: Kit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit caixa acoplada completo universal. Apresentação: Saída com acionamento frontal, acionador de abs cromado, com vedante e conjunto de fixação. Garantia igual ou superior a 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

113	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	15	R\$ 31,5700	R\$ 31,5600	R\$ 473,4000
-----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Blukit

Fabricante: Blukit

Modelo / Versão: Kit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de reparo para Registro 10 em 1. Produto de referência: Blukit ref.: 060101 ou similar. Características: Acabamento Deca/Docol/Fabrimar.

114	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	35	R\$ 68,0100	R\$ 46,9900	R\$ 1.644,6500
-----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Deca

Fabricante: Deca

Modelo / Versão: Lavatório

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavatório Oval Adulto Branco. Características: Na cor Branca. Em porcelana. Modelo Oval. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

115	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	2	R\$ 71,6900	R\$ 47,5300	R\$ 95,0600
-----	-------------------------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: Deca

Fabricante: Deca

Modelo / Versão: Lavatório

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavatório Oval Infantil Branco. Características: Na cor Branca. Em porcelana. Modelo Oval. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

120	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	20	R\$ 460,2600	R\$ 201,0400	R\$ 4.020,8000
-----	-------------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Nortene

Fabricante: Nortene

Modelo / Versão: Lona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lona plástica na cor preta. Apresentação: Rolo de 4mx100m. Características: Mínimo de 80micras. Peso mínimo da bobina 35Kg.

121	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	9	R\$ 1.396,0000	R\$ 383,2300	R\$ 3.449,0700
-----	-------------------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: Nortene

Fabricante: Nortene

Modelo / Versão: Lona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lona Plástica na cor Preta. Apresentação: Rolo de 8mt x 100mt. Características: Mínimo de 80micras. Peso mínimo da Bobina 70K.

122	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	20	R\$ 33,8400	R\$ 26,0000	R\$ 520,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Gerdau

Fabricante: Gerdau

Modelo / Versão: Malha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Malha Pop Leve 3,4mm, 20 x 20, 2x3 metros. Apresentação: Entrega por unidade. Características: É produzida em aço CA-60 e soldada em todos os pontos de cruzamento.

134	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	5	R\$ 9,6400	R\$ 7,7300	R\$ 38,6500
-----	-------------------------------------	---------	---	------------	------------	-------------

Marca: Mastiflex

Fabricante: Mastiflex

Modelo / Versão: Massa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa P/Calafetar Cinza. Apresentação: Massa na cor Cinza. Caixa com 350 gramas. Características: Produzida à base de borracha sintética, óleos e cargas mineirais. Inodora, insípida e inócua. Resistente à água. Não endurece. Não contém amianto, substância nociva ao ser humano.

147	<u>MADEIRA</u>	Unidade	30	R\$ 270,0000	R\$ 196,2500	R\$ 5.887,5000
-----	----------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

CONSTRUÇÃO

Marca: Madetel

Fabricante: Madetel

Modelo / Versão: Porta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta Completa Externa. Características: Material Pinus. Lado direito. Marco ajustável em 2cm. Dimensões (LxAxP): 80x212x13cm.

170 MADEIRA Unidade 35 R\$ 75,9000 R\$ 39,8800 R\$ 1.395,8000

CONSTRUÇÃO

Marca: Eucatex

Fabricante: Eucatex

Modelo / Versão: Solvente

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solvente Thinner 5L. Características: É um líquido límpido, incolor e inflamável. Validade de 90 dias a contar de data de entrega.

179 MADEIRA Unidade 80 R\$ 6,5600 R\$ 5,2900 R\$ 423,2000

CONSTRUÇÃO

Marca: Isdralit

Fabricante: Isdralit

Modelo / Versão: Telha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha de Fibrocimento 1,22x0,50x 4mm. Características: Ondulada, isenta de amianto. Deve atender às especificações da ABNT NBR15210. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.

180 MADEIRA Unidade 60 R\$ 32,7400 R\$ 19,3200 R\$ 1.159,2000

CONSTRUÇÃO

Marca: Isdralit

Fabricante: Isdralit

Modelo / Versão: Telha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha de Fibrocimento 1,22x1,10x 6mm. Características: Ondulada, isenta de amianto. Deve atender às especificações da ABNT NBR15210. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.

181 MADEIRA Unidade 80 R\$ 11,4100 R\$ 6,3900 R\$ 511,2000

CONSTRUÇÃO

Marca: Isdralit

Fabricante: Isdralit

Modelo / Versão: Telha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha de fibrocimento 4mm. 0,50x1,53m. Características: Ondulada, isenta de amianto. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.

182 MADEIRA Unidade 100 R\$ 11,4100 R\$ 8,0400 R\$ 804,0000

CONSTRUÇÃO

Marca: Isdralit

Fabricante: Isdralit

Modelo / Versão: Telha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha de fibrocimento 4mm. 0,50x1,83m. Características: Ondulada, isenta de amianto. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.

183 MADEIRA Unidade 80 R\$ 40,4600 R\$ 32,9900 R\$ 2.639,2000

CONSTRUÇÃO

Marca: Isdralit

Fabricante: Isdralit

Modelo / Versão: Telha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha de Fibrocimento 6mm. 2,13x1,10m. Características: Ondulada, isenta de amianto. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.

185 MADEIRA Unidade 160 R\$ 44,9000 R\$ 37,9900 R\$ 6.078,4000

CONSTRUÇÃO

Marca: Isdralit

Fabricante: Isdralit

Modelo / Versão: Telha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha de Fibrocimento 6mm. 2,44x1,10m. Características: Ondulada, isenta de amianto. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.

187 MADEIRA Unidade 80 R\$ 29,4800 R\$ 24,1200 R\$ 1.929,6000

CONSTRUÇÃO

Marca: Isdralit

Fabricante: Isdralit

Modelo / Versão: Telha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha de Fibrocimento com 6mm. 1,53x1,10m. Características: Ondulada, isenta de amianto. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.

188 MADEIRA Unidade 80 R\$ 34,5800 R\$ 30,6000 R\$ 2.448,0000

CONSTRUÇÃO

Marca: Isdralit

Fabricante: Isdralit

Modelo / Versão: Telha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha de Fibrocimento com 6mm. 1,83x1,10m. Características: Ondulada, isenta de amianto. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.

263 MADEIRA Unidade 20 R\$ 164,1600 R\$ 161,4100 R\$ 3.228,2000

CONSTRUÇÃO

Marca: Usiminas

Fabricante: Usiminas

Modelo / Versão: Tubo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de Aço Galvanizado Redondo 1. 1/2". Apresentação: Barra com 6m.

Total do Fornecedor: R\$ 107.626,7500

24.878.609/0001-26 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	300	R\$ 2,9700	R\$ 2,5800	R\$ 774,0000
Marca: Suprens Fabricante: Suprens Modelo / Versão: Am Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira tipo rosca sem fim aço carbono. 14mm 57 x 76mm. Produto de referência: Metalmatrix. Características: 14mm 57 x 76mm.						
8	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	190	R\$ 29,7100	R\$ 14,6100	R\$ 2.775,9000
Marca: Tek Bond Fabricante: Tek Bond Modelo / Versão: Ad Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo colante polímero MS 35 Apresentação: Tubo de 390gr. Com bico. Características: Cola Silicone com densidade de 1,34g/cm³. Isento de isocianato.						
9	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	10	R\$ 24,3600	R\$ 9,4300	R\$ 94,3000
Marca: Tek Bond Fabricante: Tek Bond Modelo / Versão: Ad Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo Selante Silicone Branco Apresentação: Tubo de 280g. Com bico. Características: Cola Silicone Branca com densidade mínima de 1,04g/ml.						
10	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	10	R\$ 31,5300	R\$ 17,7800	R\$ 177,8000
Marca: Tek Bond Fabricante: Tek Bond Modelo / Versão: Ad Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo Selante Silicone PU40 Cinza Apresentação: Tubo de 420g. Com bico. Características: Cola Silicone PU40 Cinza com densidade mínima de 1,18g/ml.						
11	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	10	R\$ 98,8700	R\$ 83,5700	R\$ 835,7000
Marca: Otto Fabricante: Otto Modelo / Versão: Ad Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aditivo Impermeabilizante para argamassa. Apresentação: Lata de 18l. Características: Embalagem intacta contendo informações do produto, marca do fabricante, data da fabricação e validade. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
13	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	360	R\$ 16,6700	R\$ 7,7000	R\$ 2.772,0000
Marca: Anjo Fabricante: Anjo Modelo / Versão: Ar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água Raz 900ml. Apresentação: Lata contendo 900ml. Características: Composição Básica: Solvente à base de hidrocarbonetos de petróleo. Não contém solventes clorados ou benzeno. Validade de 90 dias a contar da data de entrega.						
14	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	25	R\$ 47,5000	R\$ 35,4100	R\$ 885,2500
Marca: Anjo Fabricante: Anjo Modelo / Versão: Ar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água Raz. Apresentação: Lata de 5L. Características: Composição Básica: Solvente à base de hidrocarbonetos de petróleo. Não contém solventes clorados ou benzeno. Validade de 90 dias a contar da data de entrega.						
18	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	10	R\$ 197,9000	R\$ 79,9800	R\$ 799,8000
Marca: Vonder Fabricante: Vonder Modelo / Versão: Ar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame Mig P/Solda 0,8 mm. Apresentação: Com gás. Rolo com 5kg.						
19	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	30	R\$ 257,7400	R\$ 225,0400	R\$ 6.751,2000
Marca: Gerdau Fabricante: Gerdau Modelo / Versão: Ar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame mig p/solda 1,0 mm. Apresentação: Com gás. Rolo com 18kg. Em conformidade com a norma: AWS A5- 18 ER70 S-6. Garantia mínima de 3 meses.						
20	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	33	R\$ 12,3800	R\$ 8,7900	R\$ 290,0700
Marca: Gerdau Fabricante: Gerdau Modelo / Versão: Ar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame Recozido nº 18(BWG). Apresentação: Em quilo. 1,25mm Características: Produto deverá ser entregue enrolado sobre si mesmo, livre de sujidades e deformações.						
21	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	200	R\$ 12,6700	R\$ 7,5100	R\$ 1.502,0000
Marca: Colatech Fabricante: Colatech Modelo / Versão: Ar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Argamassa AC-1 Apresentação: Saca de 20Kg Características: Saca em embalagem de papel intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. Com rendimento mínimo de 5Kg/m² (em até 900cm²). Que atenda as normas da ABNT. O produto deve ser entregue com no máximo 30 dias de sua data de fabricação. Validade de igual ou superior a 6 meses.						

22	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	160	R\$ 22,8800	R\$ 16,8100	R\$ 2.689,6000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Colatech

Fabricante: Colatech

Modelo / Versão: Ar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Argamassa AC2 Apresentação: Saca de 20Kg Características: Utilizada para assentamento de revestimentos cerâmicos diretamente nos seguintes substratos: argamassa de revestimento, contrapeso, gesso acartonado e bloco de gesso, indicado para uso externo e sistema construtivo de acordo com NBR 15758, piso de concreto e parede de concreto.

23	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	220	R\$ 23,3400	R\$ 20,5400	R\$ 4.518,8000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Colatech

Fabricante: Colatech

Modelo / Versão: Ar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Argamassa AC3. Apresentação: Saca de 20Kg. Características: Saca em embalagem de papel intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. Com rendimento mínimo de 5Kg/m² (em até 900cm²). Que atenda as normas da ABNT. O produto deve ser entregue com no máximo 30 dias de sua data de fabricação. Validade de igual ou superior a 6 meses.

24	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	40	R\$ 25,0500	R\$ 9,2900	R\$ 371,6000
----	-------------------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: Votoran

Fabricante: Votoran

Modelo / Versão: Ar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Argamassa multiuso. Apresentação: Saca de 20Kg Características: Saca em embalagem de papel intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. Que atenda as normas da ABNT. Validade de igual ou superior a 6 meses.

25	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	145	R\$ 26,4000	R\$ 14,2800	R\$ 2.070,6000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Astra

Fabricante: Astra

Modelo / Versão: As

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Assento Sanitário Oval Plástico. Apresentação: Cor Branca. Para Bacia Convencional. Produzido em polipropileno. Possui encaixe universal, para louças arredondadas. Características: Acabamento liso. Garantia do fabricante igual ou superior a 6 meses.

27	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Metro quadrado	1050	R\$ 63,9900	R\$ 44,9800	R\$ 47.229,0000
----	-------------------------------------	----------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: Piso Forte

Fabricante: Piso Forte

Modelo / Versão: Az

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azulejo Branco -A- 33x45 . Apresentação: Valor do M². Na cor Branca, liso. Tamanho mínimo de 33 x 45cm, entregue em caixas. Características: Espessura da peça de no mínimo 9mm. PEI 3. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

31	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	8	R\$ 23,0900	R\$ 14,4800	R\$ 115,8400
----	-------------------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: Vonder

Fabricante: Vonder

Modelo / Versão: Ba

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde/caçamba para pintura. Apresentação: De plástico, na cor preta, capacidade 15l, dimensões: 380mm(C), 375mm(L), 250(A). Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

38	<u>BOTA SEGURANÇA</u>	Par	30	R\$ 38,6300	R\$ 31,4300	R\$ 942,9000
----	-----------------------	-----	----	-------------	-------------	--------------

Marca: São Crispim

Fabricante: São Crispim

Modelo / Versão: Bt

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Botina com elástico para eletricitista - 38 a 42. Características: Com solado bidensidade, biqueira plástica. Couro do Cabedal tipo Vaqueta Kaprabox relax preta ou similar com espessura mínima de 2,0 mm e máxima de 2,2mm. Cano com sistema de fechamento de calce rápido por elásticos de 100mm de largura. Palmilha de montagem em strobel fibra de couro, com espessura mínima de 2,5mm e palmilha de conforto antibactéria. Solado constituído de uma camada de poliuretano (Pu) bidensidade, injetado diretamente no cabedal. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

41	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	20	R\$ 175,9500	R\$ 139,9700	R\$ 2.799,4000
----	-------------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Bakof

Fabricante: Bakof

Modelo / Versão: Rs

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa D'Água em Polietileno C/Tampa 500L. Características: Em polietileno. Formato redondo. Sistema de encaixe das tampas que dispensa parafusos e amarras na instalação e garante ainda mais vedação e conservação da água. Possuem superfícies internas lisas que facilitam a limpeza. Garantia por defeito de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

42	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	72	R\$ 29,0000	R\$ 19,7000	R\$ 1.418,4000
----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Astra

Fabricante: Astra

Modelo / Versão: Cd

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de Descarga de plástico. Apresentação: Cor Branca. Com suporte e parafusos para fixação. Características: Volume regulável de 6,8 a 9 litros. Garantia de 1 ano.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

43	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	25	R\$ 10,8400	R\$ 7,4200	R\$ 185,5000
----	-------------------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: Cal Cem

Fabricante: Cal Cem

Modelo / Versão: Cl

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cal Hidratada P/Construção 20Kg. Apresentação: Saco de 20kg. O produto deve ser entregue com no máximo 30 dias de sua data de fabricação. Validade igual ou superior a 6 meses.

44	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	2650	R\$ 8,9500	R\$ 5,5900	R\$ 14.813,5000
Marca: Cal Cem						
Fabricante: Cal Cem						
Modelo / Versão: Cl						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cal Hidratada P/Pintura. Apresentação: Saca c/ 08Kg. Características: Hidróxido de Cálcio e magnésio, para pintura tanto exterior quanto interior. Hidratada por processo químico e isenta de areia e resíduos. Pura, micropulverizada, com agente fixador P4 Aderente e secante. Embalagem intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. Em conformidade com a ABNT. Validade de 12 meses.						
45	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	20	R\$ 39,0800	R\$ 39,0800	R\$ 781,6000
Marca: Queveks						
Fabricante: Queveks						
Modelo / Versão: Cl						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cal Líquida 2L. Apresentação: Lata de 2 litros. Características: Validade de 90 dias a partir da data de entrega do produto. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
46	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	25	R\$ 37,9100	R\$ 23,7200	R\$ 593,0000
Marca: Queveks						
Fabricante: Queveks						
Modelo / Versão: Cl						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cal Líquida 5L. Apresentação: Galão de 5 litros. Características: Validade de 90 dias a partir da data de entrega do produto. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
47	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	2500	R\$ 8,5200	R\$ 5,4800	R\$ 13.700,0000
Marca: Cal Cem						
Fabricante: Cal Cem						
Modelo / Versão: Cl						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cal Refinada para Pintura. Apresentação: Saca com 08Kg. Características: Hidróxido de Cálcio e magnésio, para pintura tanto exterior quanto interior. Hidratada por processo químico e isenta de areia e resíduos. Pura, micropulverizada, com agente fixador P4 Aderente e secante. Embalagem intacta, livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. Em conformidade com a NBR 6473. O produto deve ser entregue com no máximo 30 dias de sua data de fabricação. Validade de 12 meses.						
51	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	12	R\$ 35,9000	R\$ 29,8800	R\$ 358,5600
Marca: D Tools						
Fabricante: D Tools						
Modelo / Versão: Cr						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carretel Nylon Stihl 160/220/280. Características: Para Roçadeira M12x1,50 Flh. Entrega por unidade.						
52	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	9	R\$ 158,1400	R\$ 112,6900	R\$ 1.014,2100
Marca: Maestro						
Fabricante: Maestro						
Modelo / Versão: Cr						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carrinho de Mão C/Pneu e Câmara 3,25 x 8´´. Apresentação: Caçamba com capacidade mínima de 60 litros. Chapa da caçamba em aço carbono 24=0,60 mm. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
54	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	20	R\$ 295,2700	R\$ 293,7200	R\$ 5.874,4000
Marca: Gerdau						
Fabricante: Gerdau						
Modelo / Versão: Ch						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chapa de Aço Galvanizado nº 22. Apresentação: Tamanho de 1,20 x 3m. Entrega por unidade.						
55	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	5	R\$ 52,4700	R\$ 52,4300	R\$ 262,1500
Marca: C. NN						
Fabricante: C. NN						
Modelo / Versão: Ch						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chapa resinada naval - 2,20x1,10x10mm. Apresentação: Material pinus, cor rosa.						
57	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	70	R\$ 124,6600	R\$ 64,0800	R\$ 4.485,6000
Marca: Hydra						
Fabricante: Hydra						
Modelo / Versão: Ch						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chuveiro elétrico ducha 7500W 220V. Características: Na cor branca. Com resistência tipo refil. Com escolha de temperaturas. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
58	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	35	R\$ 70,2700	R\$ 14,0200	R\$ 490,7000
Marca: Soprano						
Fabricante: Soprano						
Modelo / Versão: Cl						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cilindro tambor compatível com fechaduras SOPRANO. Características: Com duas chaves tipo simples, bipartido.						
59	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	45	R\$ 70,2700	R\$ 9,2100	R\$ 414,4500
Marca: Stam						
Fabricante: Stam						
Modelo / Versão: Cl						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cilindro tambor compatível com fechaduras STAM. Características: Com duas chaves tipo simples, bipartido.

63	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	11	R\$ 158,8300	R\$ 42,9100	R\$ 472,0100
----	-------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: Itacorda

Fabricante: Itacorda

Modelo / Versão: Cn

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinta Amarrar Carga Catraca P/ 2000kg. Apresentação: Entrega por unidade. Características: Catraca com Cinta de amarração 100% Poliéster, na cor Laranja. Tamanho mínimo de 35mm x 6,0m. Para 2000kg de força.

80	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	25	R\$ 16,7500	R\$ 16,7500	R\$ 418,7500
----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Plasflex

Fabricante: Plasflex

Modelo / Versão: Em

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Emenda Tipo 'H' de PVC P/Forro Branco Neve 6m. Apresentação: Tamanho de 6m (C) X 5cm (L). Características: Não propaga fogo, dispensa pintura, resistente à umidade, é imune a cupins, fungos e corrosão. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

81	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	130	R\$ 8,4700	R\$ 3,1300	R\$ 406,9000
----	-------------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Viqua

Fabricante: Viqua

Modelo / Versão: Eg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate rápido para mangueira 3/4'. Apresentação: Em plástico ABS. Com bloqueador de fluxo. Garantia igual ou superior a 03 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

83	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	15	R\$ 213,0700	R\$ 129,8500	R\$ 1.947,7500
----	-------------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Alumasa

Fabricante: Alumasa

Modelo / Versão: Es

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada de Alumínio 8 Degraus. Apresentação: Dimensões mínimas de 194 (A)x 51 (L)x 119 (P)cm. Características: Estrutura e degraus em alumínio. Peças plásticas em polipropileno. Escada leve, dobrável e fácil de guardar. Pés e degraus antiderrapantes. Travamento automático na plataforma superior. Suporta até 100 Kg. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

85	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	3	R\$ 599,3300	R\$ 447,9800	R\$ 1.343,9400
----	-------------------------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: Alumasa

Fabricante: Alumasa

Modelo / Versão: Es

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada Extensível de 6m - 19 Degraus. Apresentação: Dimensões: aberta: 6,00 metros. Fechada: 3,65 metros. Características: Modelo extensível vazado movimentado por um conjunto de corda, roldana e catracas. É o modelo de escada mais utilizado por profissionais de empresas de telecomunicações. Degraus em formato 'D', que dão maior conforto para execução de tarefas. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

86	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	120	R\$ 13,0000	R\$ 10,7500	R\$ 1.290,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Tek Bond

Fabricante: Tek Bond

Modelo / Versão: Es

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espuma Expansiva Poliuretano 230ml/140g. Características: Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

87	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	105	R\$ 38,0000	R\$ 15,9300	R\$ 1.672,6500
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Tek Bond

Fabricante: Tek Bond

Modelo / Versão: Es

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espuma Expansiva Poliuretano 500ml/340g. Características: Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

91	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	2	R\$ 19,8000	R\$ 12,5800	R\$ 25,1600
----	-------------------------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: Lorenzetti

Fabricante: Lorenzetti

Modelo / Versão: Ft

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Auto Fusão 19mmx10m. Apresentação: Tamanho de 19mm (L) X 10m (C). Espessura de 0,76mm. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

92	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	200	R\$ 6,0600	R\$ 2,9400	R\$ 588,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Tigre

Fabricante: Tigre

Modelo / Versão: Ft

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe 25mmx50m. Apresentação: Cor Branca. Características: Dorso de papel crepado.

97	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	80	R\$ 61,1300	R\$ 61,1300	R\$ 4.890,4000
----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Otto

Fabricante: Otto

Modelo / Versão: Ft

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Multiuso 30 Cm Apresentação: Rolo de 30cmx10m. Densidade de 1,33 G/Cm³. Características: Composição de asfalto e alumínio. Impermeável. Produto com validade mínima de 2 anos, sendo que deverá ser entregue com no mínimo 18 meses até a sua validade.

99	<u>MADEIRA</u>	Unidade	10140	R\$ 2,1000	R\$ 0,7200	R\$ 7.300,8000
----	----------------	---------	-------	------------	------------	----------------

CONSTRUÇÃO

Marca: Junta Lider
Fabricante: Junta Lider
Modelo / Versão: Fx

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fixador para pintura a base de Cal e tintas em pó. Apresentação: Sachê com 150ml. Características: Produto de referência: Globo-Fix. Fixador Incolor, para diluição.

100 MADEIRA Unidade 1150 R\$ 16,4000 R\$ 11,2700 R\$ 12.960,5000

CONSTRUÇÃO

Marca: Plasflex
Fabricante: Plasflex
Modelo / Versão: Fr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forro de PVC 200x07mm. Apresentação: Peça 06 Metros, na cor Branco Neve. Características: Frisado, com 01 ano de garantia.

101 MADEIRA Unidade 400 R\$ 21,5500 R\$ 19,9800 R\$ 7.992,0000

CONSTRUÇÃO

Marca: Plasflex
Fabricante: Plasflex
Modelo / Versão: Fr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forro de PVC 200x08mm. Apresentação: Peça 06 Metros, na cor Branco. Características: Frisado, com 01 ano de garantia.

104 MADEIRA Unidade 20 R\$ 74,2500 R\$ 38,3800 R\$ 767,6000

CONSTRUÇÃO

Marca: Timsul
Fabricante: Timsul
Modelo / Versão: Fd

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fundo preparador para madeira e metais - Branco. Apresentação: Lata de 3,6 litros. Características: Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

106 MADEIRA Unidade 200 R\$ 1,7700 R\$ 1,7700 R\$ 354,0000

CONSTRUÇÃO

Marca: Stamos
Fabricante: Stamos
Modelo / Versão: Gn

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gancho de Fixação de Telha ´x120 mm. Apresentação: Com arruela concava, arruela de PVC e Porca. Valor por unidade.

107 MADEIRA Unidade 2 R\$ 44,2500 R\$ 25,0200 R\$ 50,0400

CONSTRUÇÃO

Marca: Montana
Fabricante: Montana
Modelo / Versão: Gl

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gel Removedor 900ml Produto de referência: Eucatex. Características: Remove películas dos mais variados tipos de superfícies como esmaltes de base alquídica, vernizes e óleos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

108 MADEIRA Unidade 20 R\$ 1,2900 R\$ 1,2900 R\$ 25,8000

CONSTRUÇÃO

Marca: Gesso
Fabricante: Gesso
Modelo / Versão: Gs

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gesso em pó secagem rápida. Apresentação: Valor por quilo. Entregue em sacos plásticos resistentes.

109 MADEIRA Unidade 35 R\$ 248,1700 R\$ 248,1700 R\$ 8.685,9500

CONSTRUÇÃO

Marca: Sela infiltrações
Fabricante: Sela infiltrações
Modelo / Versão: Im

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impermeabilizante P/Infiltração Caixa d´água 18kg. Apresentação: Embalagem contendo 18kg. Características: O produto deve ser entregue com no máximo 30 dias de sua data de fabricação. Validade de igual ou superior a 6 meses. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

110 JOGO DE FERRAMENTA Unidade 2 R\$ 99,9000 R\$ 99,9000 R\$ 199,8000

Marca: Motomil
Fabricante: Motomil
Modelo / Versão: Jg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de acessórios para Motocompressor de ar. Apresentação: Tipo engate rápido, composto de 05 peças: 01 pistola de pintura, 01 pistola de pulverização, 01 pistola de limpeza, 01 calibrador de pneus e 01 mangueira espiral de 5 metros. Garantia mínima de 03 meses contra defeito de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

123 MADEIRA Unidade 20 R\$ 54,4000 R\$ 36,2200 R\$ 724,4000

CONSTRUÇÃO

Marca: Gerdau
Fabricante: Gerdau
Modelo / Versão: Ml

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Malha Pop Leve 3.4mm, 15 x 15, 2 x 3 metros. Apresentação: Entrega por unidade. Características: É produzida em aço CA-60 e soldada em todos os pontos de cruzamento.

124 MADEIRA Metro 20 R\$ 11,9200 R\$ 11,9200 R\$ 238,4000

CONSTRUÇÃO

Marca: Pabovi
Fabricante: Pabovi
Modelo / Versão: Mn

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira Cristal de Nível 1/4´. Características: Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

126 MADEIRA Metro 1130 R\$ 5,7900 R\$ 3,9800 R\$ 4.497,4000

CONSTRUÇÃO

Marca: Mantac

Fabricante: Mantac

Modelo / Versão: Mn

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira p/ jardim 3/4. Apresentação: Valor por metro, com adaptador para torneira, um esguicho e um engate rápido para jardim. Características: Diâmetro de 3/4. A camada interna em PVC, a intermediária em poliéster trançado e a externa em PVC. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

127	<u>MADEIRA</u>	Unidade	5	R\$ 355,8000	R\$ 355,8000	R\$ 1.779,0000
-----	----------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

CONSTRUÇÃO

Marca: Otto

Fabricante: Otto

Modelo / Versão: Mt

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manta asfáltica p/ laje poliéster 4mm. Características: Resinado e termo fixado. Bobina de 1x10m(LxC). Cada embalagem apresenta capacidade para atuar em um área de cerca de 1,15m². Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

129	<u>MADEIRA</u>	Unidade	10	R\$ 1.820,0000	R\$ 750,0000	R\$ 7.500,0000
-----	----------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

CONSTRUÇÃO

Marca: Geolok

Fabricante: Geolok

Modelo / Versão: Mt

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manta geotêxtil tipo bidim. Apresentação: Em rolo de 2,30mt x 100mt, Resistência a tração mínima de 09 KN/M. Características: Drenasolo. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

131	<u>MADEIRA</u>	Unidade	22	R\$ 18,1200	R\$ 14,6800	R\$ 322,9600
-----	----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

CONSTRUÇÃO

Marca: Anjo

Fabricante: Anjo

Modelo / Versão: Ms

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa Corrida. Apresentação: Galão 3,6l. Características: À base de PVA, com rendimento mínimo de 40 m²/demão. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.

133	<u>MADEIRA</u>	Unidade	275	R\$ 11,3500	R\$ 9,4000	R\$ 2.585,0000
-----	----------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

CONSTRUÇÃO

Marca: Votoran

Fabricante: Votoran

Modelo / Versão: Ms

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa Multiuso P/Alvenaria. Apresentação: Embalagem com 20kg. Características: Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

135	<u>MADEIRA</u>	Unidade	10	R\$ 25,1400	R\$ 25,1400	R\$ 251,4000
-----	----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

CONSTRUÇÃO

Marca: Censi

Fabricante: Censi

Modelo / Versão: Mc

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mecanismo de Saída para Caixas Acopladas.. Produto de referência: Censi ref.: 9455. ou similar. Características: tipo Dual Flush Simplificado ou compatível. Universal, indicado para todos os modelos de caixas acopladas; Rosca de saída: 2 (60 mm); Extravasor com altura ajustável (ladrão): de 210 mm a 330 mm.

138	<u>MADEIRA</u>	Unidade	60	R\$ 72,2600	R\$ 71,3700	R\$ 4.282,2000
-----	----------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

CONSTRUÇÃO

Marca: C. NN

Fabricante: C. NN

Modelo / Versão: Pn

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pannel de Compensado 200m x 122m x 10mm. Apresentação: Entrega por unidade.

139	<u>MADEIRA</u>	Unidade	20	R\$ 107,4900	R\$ 107,4900	R\$ 2.149,8000
-----	----------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

CONSTRUÇÃO

Marca: Gerdau

Fabricante: Gerdau

Modelo / Versão: Pr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfil Estrutural 100x40x2,65mm. Características: Barra de 6m. Peso aproximado (variação até 10%) de 18,1kg. Que atenda as normas da ABNT.

140	<u>MADEIRA</u>	Metro quadrado	1200	R\$ 22,1400	R\$ 17,8000	R\$ 21.360,0000
-----	----------------	----------------	------	-------------	-------------	-----------------

CONSTRUÇÃO

Marca: Piso Forte

Fabricante: Piso Forte

Modelo / Versão: Pi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Piso cerâmico 45x45 cm. Apresentação: Modelo de Referência Cejatel Brilho Bold Branco. Características: Valor por m², espessura aproximada: 7,20mm, PEI 5. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

141	<u>MADEIRA</u>	Metro quadrado	100	R\$ 21,4200	R\$ 18,9800	R\$ 1.898,0000
-----	----------------	----------------	-----	-------------	-------------	----------------

CONSTRUÇÃO

Marca: Cejatel

Fabricante: Cejatel

Modelo / Versão: Pi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Piso Cerâmico Antiderrapante 50x50. Apresentação: Vendido por M². Tamanho mínimo de 50 x 50cm, entregue em caixas. Na cor Pérola. Características: Classe A. Pei 4. Fosco. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

143	<u>MADEIRA</u>	Metro quadrado	500	R\$ 47,9900	R\$ 41,1300	R\$ 20.565,0000
-----	----------------	----------------	-----	-------------	-------------	-----------------

CONSTRUÇÃO

Marca: Cejatel

Fabricante: Cejatel

Modelo / Versão: Pi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Piso cerâmico de 50x50cm - Cor a definir. Características: Valor por metro quadrado.

Entregue em caixas. Com acabamento lateral bold. Resistente à mancha d'água por meio de proteção por engobe selante. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

144 MADEIRA Metro quadrado 200 R\$ 19,6400 R\$ 13,5400 R\$ 2.708,0000
CONSTRUÇÃO

Marca: Cejatel

Fabricante: Cejatel

Modelo / Versão: Pi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Piso Cerâmico Liso 50x50. Apresentação: Vendido por M². Tamanho mínimo de 50 x 50cm, entregue em caixas. Na cor Pérola. Características: Classe A. Pei 4. Brilhoso. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

148 MADEIRA Unidade 30 R\$ 270,0000 R\$ 249,9800 R\$ 7.499,4000
CONSTRUÇÃO

Marca: Madetel

Fabricante: Madetel

Modelo / Versão: Pr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta Completa Externa. Características: Material Pinus. Lado direito. Marco ajustável em 2cm. Dimensões (LxAxP): 90x212x13cm.

152 MADEIRA Unidade 5 R\$ 629,3400 R\$ 622,9800 R\$ 3.114,9000
CONSTRUÇÃO

Marca: MGM

Fabricante: MGM

Modelo / Versão: Pm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta de aço veneziana 217x65cm abertura p/ direita. Características: Sem janelas, batentes e porta na cor cinza ou branca. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

153 MADEIRA Unidade 5 R\$ 629,3400 R\$ 622,9800 R\$ 3.114,9000
CONSTRUÇÃO

Marca: MGM

Fabricante: MGM

Modelo / Versão: Pm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta de aço veneziana 217x65cm abertura p/ esquerda. Características: Sem janelas, batentes e porta na cor cinza ou branca. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

154 MADEIRA Unidade 5 R\$ 629,3400 R\$ 622,9800 R\$ 3.114,9000
CONSTRUÇÃO

Marca: MGM

Fabricante: MGM

Modelo / Versão: Pm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta de aço veneziana 217x75cm abertura p/ direita. Características: Sem janelas, batentes e porta na cor cinza ou branca. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

155 MADEIRA Unidade 5 R\$ 629,3400 R\$ 624,9800 R\$ 3.124,9000
CONSTRUÇÃO

Marca: MGM

Fabricante: MGM

Modelo / Versão: Pm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta de aço veneziana 217x75cm abertura p/ esquerda. Características: Sem janelas, batentes e porta na cor cinza ou branca. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

158 MADEIRA Unidade 50 R\$ 1,8200 R\$ 0,7800 R\$ 39,0000
CONSTRUÇÃO

Marca: Conex

Fabricante: Conex

Modelo / Versão: Pr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor Auricular de Espuma. Apresentação: Na cor laranja com cordão. Características: Protege acima de 85dB. Formato anatômico. Atenuação de 15dB.

161 MADEIRA Unidade 200 R\$ 11,3800 R\$ 2,0900 R\$ 418,0000
CONSTRUÇÃO

Marca: Ceramfix

Fabricante: Ceramfix

Modelo / Versão: Rj

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rejunte acrílico P/Piso (Branco, Bege)... Apresentação: Saco de 01kg. Características: Validade de igual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

162 MADEIRA Unidade 380 R\$ 29,9700 R\$ 15,4000 R\$ 5.852,0000
CONSTRUÇÃO

Marca: Ceramfix

Fabricante: Ceramfix

Modelo / Versão: Rj

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rejunte Acrílico P/Piso (cinza platina). Apresentação: Saco de 1kg. Características: Validade igual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

163 MADEIRA Unidade 10 R\$ 93,4100 R\$ 42,9800 R\$ 429,8000
CONSTRUÇÃO

Marca: Vonder

Fabricante: Vonder

Modelo / Versão: Rd

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roda C/Pneu e câmara Aro 8' '. Apresentação: Largura x diâmetro da roda: 3,10' x 8' . Características: Material do aro da roda: Chapa de aço carbono. Acabamento do aro da roda: Pintado. Para Carrinho de Mão. Garantia de 03 meses contra defeito de fabricação.

164 MADEIRA Unidade 60 R\$ 32,7000 R\$ 23,3200 R\$ 1.399,2000
CONSTRUÇÃO

Marca: Plasflex

Fabricante: Plasflex

Modelo / Versão: Rd

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodaferro (cimalha) de PVC 7mm Apresentação: Peça 06 Metros, na cor Branco Neve.

168	<u>MADEIRA</u>	Unidade	3	R\$ 5,4300	R\$ 5,4300	R\$ 16,2900
-----	----------------	---------	---	------------	------------	-------------

CONSTRUÇÃO

Marca: Sandalo

Fabricante: Sandalo

Modelo / Versão: Sp

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Separador Piso 4mm c/ 100pçs. Apresentação: Pacote com 100 peças. Para fugas de 4mm. Características: Flexível e transparente.

169	<u>MADEIRA</u>	Unidade	53	R\$ 4,0900	R\$ 3,1600	R\$ 167,4800
-----	----------------	---------	----	------------	------------	--------------

CONSTRUÇÃO

Marca: Sandalo

Fabricante: Sandalo

Modelo / Versão: Sp

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Separador Piso 5mm c/ 100pçs. Apresentação: Pacote com 100 peças. Para fugas de 5mm. Características: Flexível e transparente.

174	<u>MADEIRA</u>	Unidade	30	R\$ 95,8300	R\$ 42,8800	R\$ 1.286,4000
-----	----------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

CONSTRUÇÃO

Marca: Metasul

Fabricante: Metasul

Modelo / Versão: Tq

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque Plástico Branco 24L 58X52X32cm. Apresentação: Capacidade para 24 litros. Tamanho de 58 x 52 x 32cm (A x L x P), com variação tolerável de até 10% para mais ou para menos. Completo, com válvula 1 1/4" e parafusos com buchas para fixação. Características: Material Polipropileno. Resistente à luz solar e a ação de produtos químicos. Fixação na parede. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

175	<u>MADEIRA</u>	Metro	300	R\$ 9,2500	R\$ 9,2300	R\$ 2.769,0000
-----	----------------	-------	-----	------------	------------	----------------

CONSTRUÇÃO

Marca: Gerdau

Fabricante: Gerdau

Modelo / Versão: TI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela Alambrado Cerca Galvanizada Belgo Fio 14 Malha 75mm. Apresentação: Fabricada em arame galvanizado de alta resistência Bolgo Brilho, fio 14 BWG (2,10mm) na malha (buraco) de 75mm (3"), conforme a NBR 10.118, a norma brasileira referente ao padrão de tela tipo alambrado.

184	<u>MADEIRA</u>	Unidade	150	R\$ 37,2200	R\$ 23,9800	R\$ 3.597,0000
-----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

CONSTRUÇÃO

Marca: Imbralit

Fabricante: Imbralit

Modelo / Versão: TI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha de fibrocimento 6mm. 2,44x0,5m. Características: Ondulada, isenta de amianto. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.

186	<u>MADEIRA</u>	Unidade	60	R\$ 37,2200	R\$ 35,9800	R\$ 2.158,8000
-----	----------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

CONSTRUÇÃO

Marca: Imbralit

Fabricante: Imbralit

Modelo / Versão: TI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telha de Fibrocimento com 6mm 2,13x0,50m. Características: Ondulada, isenta de amianto. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.

189	<u>MADEIRA</u>	Unidade	55	R\$ 15,3300	R\$ 7,9600	R\$ 437,8000
-----	----------------	---------	----	-------------	------------	--------------

CONSTRUÇÃO

Marca: Anjo

Fabricante: Anjo

Modelo / Versão: Th

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Thinner p/Limpeza. Apresentação: Lata de 900ML. Características: É um produto límpido, incolor, inflamável e de odor característico. Validade mínima de 90 dias a contar da data de entrega.

190	<u>MADEIRA</u>	Unidade	3000	R\$ 0,8800	R\$ 0,8800	R\$ 2.640,0000
-----	----------------	---------	------	------------	------------	----------------

CONSTRUÇÃO

Marca: Lorenzetti

Fabricante: Lorenzetti

Modelo / Versão: Tj

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tijolo 24x19x9. Apresentação: 22 blocos por m². Peso aproximado de um bloco: 2,4kg. Peso aproximado por m²: 52,8kg.

191	<u>MADEIRA</u>	Unidade	2000	R\$ 0,8800	R\$ 0,5800	R\$ 1.160,0000
-----	----------------	---------	------	------------	------------	----------------

CONSTRUÇÃO

Marca: Lorenzetti

Fabricante: Lorenzetti

Modelo / Versão: Tj

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tijolo Cerâmico de 06 furos. Apresentação: Tamanho de 9x14x12cm.

192	<u>MADEIRA</u>	Unidade	1000	R\$ 0,8300	R\$ 0,5900	R\$ 590,0000
-----	----------------	---------	------	------------	------------	--------------

CONSTRUÇÃO

Marca: Lorenzetti

Fabricante: Lorenzetti

Modelo / Versão: Tj

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tijolo Cerâmico de 06 furos. Meio. Apresentação: Tamanho de 9x14x12cm.

193	<u>MADEIRA</u>	Unidade	7000	R\$ 0,8400	R\$ 0,5400	R\$ 3.780,0000
-----	----------------	---------	------	------------	------------	----------------

CONSTRUÇÃO

Marca: Lorenzetti

Fabricante: Lorenzetti

Modelo / Versão: Tj

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tijolo cerâmico de 06 furos. Apresentação: 9x14x24cm.

194	<u>MADEIRA</u>	Unidade	5000	R\$ 2,0600	R\$ 2,0600	R\$ 10.300,0000
-----	----------------	---------	------	------------	------------	-----------------

CONSTRUÇÃO

Marca: Lorenzetti

Fabricante: Lorenzetti

Modelo / Versão: Tj

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tijolo cerâmico de 09 furos. Apresentação: 12x19x24cm

195	<u>MADEIRA</u>	Unidade	1000	R\$ 0,6400	R\$ 0,6400	R\$ 640,0000
	<u>CONSTRUÇÃO</u>					

Marca: Aluir

Fabricante: Aluir

Modelo / Versão: Tj

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tijolo Maciço. Apresentação: Tamanho de 5x10x20cm.

216	<u>MADEIRA</u>	Unidade	20	R\$ 100,3100	R\$ 55,4900	R\$ 1.109,8000
	<u>CONSTRUÇÃO</u>					

Marca: Anjo

Fabricante: Anjo

Modelo / Versão: Tt

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Esmalte Sintético Premium Brilhante - Alumínio. Apresentação: Galão (3,6 litros). Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

239	<u>MADEIRA</u>	Unidade	40	R\$ 176,2800	R\$ 77,6000	R\$ 3.104,0000
	<u>CONSTRUÇÃO</u>					

Marca: Anjo

Fabricante: Anjo

Modelo / Versão: Tt

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Latex (PVA) - Branco fosca. Apresentação: Lata (18 litros). Cor de Referência: Branco fosca Suvinil Características: De diluição em solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Com antimoho. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

244	<u>MADEIRA</u>	Unidade	30	R\$ 50,6000	R\$ 31,5000	R\$ 945,0000
	<u>CONSTRUÇÃO</u>					

Marca: Anjo

Fabricante: Anjo

Modelo / Versão: Tt

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para piso - Amarela. Apresentação: Galão de 3,6l. Cor de Referência: Novacor Sherwin Willians Características: A base de solvente. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

245	<u>MADEIRA</u>	Unidade	20	R\$ 50,6000	R\$ 31,5000	R\$ 630,0000
	<u>CONSTRUÇÃO</u>					

Marca: Anjo

Fabricante: Anjo

Modelo / Versão: Tt

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para piso - Vermelha. Apresentação: Galão de 3,6l. Cor de Referência: Novacor Sherwin Willians Características: A base de solvente. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

246	<u>MADEIRA</u>	Unidade	65	R\$ 27,0500	R\$ 11,4800	R\$ 746,2000
	<u>CONSTRUÇÃO</u>					

Marca: Anjo

Fabricante: Anjo

Modelo / Versão: Tt

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta spray multiuso Branca. Apresentação: Lata de 400ml (peso líq. 280gr.). Secagem rápida. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

247	<u>MADEIRA</u>	Unidade	65	R\$ 27,0500	R\$ 11,4800	R\$ 746,2000
	<u>CONSTRUÇÃO</u>					

Marca: Anjo

Fabricante: Anjo

Modelo / Versão: Tt

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta spray multiuso Cinza. Apresentação: Lata de 400ml (peso líq. 280gr.). Secagem rápida. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

248	<u>MADEIRA</u>	Unidade	65	R\$ 27,0500	R\$ 11,4800	R\$ 746,2000
	<u>CONSTRUÇÃO</u>					

Marca: Anjo

Fabricante: Anjo

Modelo / Versão: Tt

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta spray multiuso Preta. Apresentação: Lata de 400ml (peso líq. 280gr.). Secagem rápida. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

249	<u>MADEIRA</u>	Unidade	25	R\$ 29,0000	R\$ 12,2300	R\$ 305,7500
	<u>CONSTRUÇÃO</u>					

Marca: Viqua

Fabricante: Viqua

Modelo / Versão: Tr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira Boia P/Caixa d'água de 3/4 e 1/2. Características: Reforçada, material de metal.

250	<u>MADEIRA</u>	Unidade	10	R\$ 14,2600	R\$ 5,9300	R\$ 59,3000
	<u>CONSTRUÇÃO</u>					

Marca: Herc

Fabricante: Herc

Modelo / Versão: Tr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira Branca PVC Para Lavatório 1/2´

251	<u>MADEIRA</u>	Unidade	100	R\$ 200,1900	R\$ 81,1000	R\$ 8.110,0000
	<u>CONSTRUÇÃO</u>					

Marca: Blukit

Fabricante: Blukit

Modelo / Versão: Tr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira clínica de mesa 1/4 315mm. Apresentação: De mesa, 1/4 de volta, 315mm. Características: Confeccionado em liga de cobre, elastômero e aço inoxidável ASI 304. Com acabamento cromado, classe de pressão 3 a 40 M.C.A. Atender a ABNT. Com arejador embutido. Garantia mínima de 12 meses, com mecanismo que suporte no mínimo 200 mil ciclos de acionamento.

252	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 248,9000	R\$ 86,6000	R\$ 4.330,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: Blukit

Fabricante: Blukit

Modelo / Versão: Tr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira clínica de parede 1/4 150mm. Apresentação: De parede, 1/4 de volta, 150mm. Características: Confeccionado em liga de cobre e aço inoxidável ASI 304. Com acabamento cromado, classe de pressão 3 a 40 M.C.A. Atender a NBR. Com arejador embutido. Garantia mínima de 12 meses, com mecanismo que suporte no mínimo 200 mil ciclos de acionamento.

256	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	15	R\$ 97,9800	R\$ 70,2800	R\$ 1.054,2000
-----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Imperatriz

Fabricante: Imperatriz

Modelo / Versão: Tr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira P/Cozinha de Parede Cromada 1/2'' e 3/4''. Características: Arejador articulável com direcionamento do jato. Material de metal. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

257	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	15	R\$ 46,4800	R\$ 46,4800	R\$ 697,2000
-----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Imperatriz

Fabricante: Imperatriz

Modelo / Versão: Tr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira Para Banheiro Lavatório Automática metal cromado. Características: De bancada. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

260	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	150	R\$ 409,5000	R\$ 122,8500	R\$ 18.427,5000
-----	-------------------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Imperatriz

Fabricante: Imperatriz

Modelo / Versão: Tr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira temporizada de mesa 315mm. Apresentação: De mesa, altura de 315mm. Características: Tempo de fechamento de quatro a dez segundos. Confeccionado em liga de cobre, elastômero e aço inoxidável ASI 304, com acabamento cromado, classe de pressão 3 a 40 M.C. A. Atender a ABNT, deve ter arejador embutido, garantia mínima de 12 meses, com mecanismo que suporte no mínimo 200 mil ciclos de acionamento.

266	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	10	R\$ 233,0400	R\$ 184,6500	R\$ 1.846,5000
-----	-------------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Deca

Fabricante: Deca

Modelo / Versão: Vs

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vaso sanitário com caixa acoplada. Características: Na cor branca. De porcelana. Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

267	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	40	R\$ 10,9800	R\$ 10,9500	R\$ 438,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Sinobras

Fabricante: Sinobras

Modelo / Versão: Vr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vergalhão p/ construção 3/16'. Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-50. Bitola de 4,2mm. Acabamento nervurado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

272	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	2	R\$ 125,9000	R\$ 125,9000	R\$ 251,8000
-----	-------------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: Tuper

Fabricante: Tuper

Modelo / Versão: Tb

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de cano cobre flexível 1/4. Características: Para ar-condicionado. Com rolo de 15m de comprimento. Tubo sem costura, flexível, recozido. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

273	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	2	R\$ 176,3000	R\$ 176,3000	R\$ 352,6000
-----	-------------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: Tuper

Fabricante: Tuper

Modelo / Versão: Tb

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de cano cobre flexível 3/8. Características: Para ar-condicionado. Com rolo de 15m de comprimento. Tubo sem costura, flexível, recozido. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

275	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	2	R\$ 238,8000	R\$ 238,8000	R\$ 477,6000
-----	-------------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: Tuper

Fabricante: Tuper

Modelo / Versão: Tb

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de cano cobre flexível 1/2. Características: Para ar-condicionado. Com rolo de 15m de comprimento. Tubo sem costura, flexível, recozido. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

277	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	20	R\$ 1.980,0000	R\$ 1.875,0000	R\$ 37.500,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: P. Serrano

Fabricante: P. Serrano

Modelo / Versão: Kt

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Poste Padrão Celesc Concreto 7m Completo 380V. Apresentação: 380V. 7 metros. Trifásico. Com Caixa Completa Acoplada. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Total do Fornecedor: R\$ 384.569,0600

26.044.069/0001-00 - SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 4,0700	R\$ 3,9500	R\$ 197,5000

Marca: SOMA

Fabricante: SOMA

Modelo / Versão: TE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR DE TOMADA MULTIPLO TE. CARACTERISTICAS TRES ENTRADAS INDEPENDENTES. PLUGUE MACHO NO PADRAO 2PT BRASILEIRO. COM PELO MENOS UMA SAIDA PADRAO 2PT BRASILEIRO E UMA PADRAO NEMA AMERICANO DE DOIS E TRES PINOS. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDACOES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER. ESPECIFICACAO ADAPTADOR DE TOMADA MULTIPLO TE. CARACTERISTICAS TRES ENTRADAS INDEPENDENTES. PLUGUE MACHO NO PADRAO 2PT BRASILEIRO. COM PELO MENOS UMA SAIDA PADRAO 2PT BRASILEIRO E UMA PADRAO NEMA AMERICANO DE DOIS E TRES PINOS. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDACOES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER.

50	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	10	R\$ 117,0000	R\$ 95,0000	R\$ 950,0000
----	-------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: SPIN

Fabricante: SPIN

Modelo / Versão: FS160

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETEL DE FIO NYLON T35XM12. CARACTERISTICAS PARA ROCADEIRA HUSQVARNA 236R 241R. ENTREGA POR UNIDADE. ESPECIFICACAO CARRETEL DE FIO NYLON T35XM12. CARACTERISTICAS PARA ROCADEIRA HUSQVARNA 236R 241R. ENTREGA POR UNIDADE.

82	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	17	R\$ 173,8800	R\$ 98,4400	R\$ 1.673,4800
----	-------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: MOR

Fabricante: MOR

Modelo / Versão: 6 DEGRAUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCADA DE ALUMINIO 6 DEGRAUS E FITA DE SEGURANCA. CARACTERISTICAS ESTRUTURA E DEGRAUS EM ALUMINIO. PECAS PLASTICAS EM POLIPROPILENO. ESCADA LEVE DOBRAVEL E FACIL DE GUARDAR. PES E DEGRAUS ANTIDERRAPANTES. TRAVAMENTO AUTOMATICO NA PLATAFORMA SUPERIOR. SUPORTA ATE 120 KG. GARANTIA DE 12 MESES. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDACOES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER. ESPECIFICACAO ESCADA DE ALUMINIO 6 DEGRAUS E FITA DE SEGURANCA. CARACTERISTICAS ESTRUTURA E DEGRAUS EM ALUMINIO. PECAS PLASTICAS EM POLIPROPILENO. ESCADA LEVE DOBRAVEL E FACIL DE GUARDAR. PES E DEGRAUS ANTIDERRAPANTES. TRAVAMENTO AUTOMATICO NA PLATAFORMA SUPERIOR. SUPORTA ATE 120 KG. GARANTIA DE 12 MESES. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDACOES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER.

88	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	303	R\$ 21,1700	R\$ 20,0000	R\$ 6.060,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: MEGATRON

Fabricante: MEGATRON

Modelo / Versão: 4T 10A 250V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO DE LINHA 04 TOMADAS. CARACTERISTICAS POTENCIA DE 1.270W 127V E 2.200W 220V TENSÃO DE ENTRADA 115127 OU 220V TENSÃO DE SAIDA IGUAL A TENSÃO DE ENTRADA. TOMADAS INCLINADAS EM 45A. PROTECAO CONTRA SURTOS DE TENSÃO CURTOCIRCUITOS RUÍDOS DA REDE ELETRICA E SOBRECARGAS. CHAVE DISJUNTORA RESETONOFF COM INDICACAO LUMINOSA. MOLDADO EM PLASTICO ANTICHAMA. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDACOES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER. ESPECIFICACAO FILTRO DE LINHA 04 TOMADAS. CARACTERISTICAS POTENCIA DE 1.270W 127V E 2.200W 220V TENSÃO DE ENTRADA 115127 OU 220V TENSÃO DE SAIDA IGUAL A TENSÃO DE ENTRADA. TOMADAS INCLINADAS EM 45A. PROTECAO CONTRA SURTOS DE TENSÃO CURTOCIRCUITOS RUÍDOS DA REDE ELETRICA E SOBRECARGAS. CHAVE DISJUNTORA RESETONOFF COM INDICACAO LUMINOSA. MOLDADO EM PLASTICO ANTICHAMA. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDACOES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER.

89	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	54	R\$ 194,1400	R\$ 127,0000	R\$ 6.858,0000
----	-------------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: SPINER

Fabricante: SPINER

Modelo / Versão: 300MM QUADRADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO DE NYLON QUADRADO 3MM C250M. APRESENTACAO ROLO COM 250 METROS. PARA ROCADEIRAS ESPECIFICACAO FIO DE NYLON QUADRADO 3MM C250M. APRESENTACAO ROLO COM 250 METROS. PARA ROCADEIRAS.

112	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	30	R\$ 78,1700	R\$ 24,0000	R\$ 720,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: IMAR

Fabricante: IMAR

Modelo / Versão: ABS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT DE REGISTRO DE BOTIJAO DE GAS P13. APRESENTACAO KIT CONTENDO REGISTRO COM MANOMETRO 28KPA 1KG DE G.L.P. E 02 ABRACADEIRAS DE METAL TIPO ROSCA SEM FIM. GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDACOES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER. ESPECIFICACAO KIT DE REGISTRO DE BOTIJAO DE GAS P13. APRESENTACAO KIT CONTENDO REGISTRO COM MANOMETRO 28KPA 1KG DE G.L.P. E 02 ABRACADEIRAS DE METAL TIPO ROSCA SEM FIM. GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDACOES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER.

159	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	120	R\$ 11,5400	R\$ 5,9800	R\$ 717,6000
-----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: OVERTIME

Fabricante: OVERTIME

Modelo / Versão: 100X100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RALO EM ACO INOX CROMADO 100MM X 100MM. CARACTERISTICAS GRELHA QUADRADA COM FECHAMENTO EM INOX OVERTIME. CONTA COM SISTEMA DE FECHAMENTO ABRE E FECHA. FEITO PARA TUBULACOES DE 150MM. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO. ESPECIFICACAO RALO EM ACO INOX CROMADO 100MM X

100MM. CARACTERISTICAS GRELHA QUADRADA COM FECHAMENTO EM INOX OVERTIME. CONTA COM SISTEMA DE FECHAMENTO ABRE E FECHA. FEITO PARA TUBULACOES DE 150MM. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO.

160 MADEIRA Unidade 120 R\$ 18,5200 R\$ 10,5000 R\$ 1.260,0000
CONSTRUÇÃO

Marca: OVERTIME

Fabricante: OVERTIME

Modelo / Versão: 150X150

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RALO EM ACO INOX CROMADO 150MM X 150MM. CARACTERISTICAS GRELHA QUADRADA COM FECHAMENTO EM INOX OVERTIME. CONTA COM SISTEMA DE FECHAMENTO ABRE E FECHA. FEITO PARA TUBULACOES DE 150MM. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO. ESPECIFICACAO RALO EM ACO INOX CROMADO 150MM X 150MM. CARACTERISTICAS GRELHA QUADRADA COM FECHAMENTO EM INOX OVERTIME. CONTA COM SISTEMA DE FECHAMENTO ABRE E FECHA. FEITO PARA TUBULACOES DE 150MM. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO.

253 MADEIRA Unidade 110 R\$ 6,5100 R\$ 1,9500 R\$ 214,5000
CONSTRUÇÃO

Marca: HERC

Fabricante: HERC

Modelo / Versão: JARDIM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA DE JARDIM 34 TRADICIONAL.APRESENTACAO MATERIAL PLASTICO. COR PRETA.CARACTERISTICAS FABRICADA EM PLASTICO ULTRARRESISTENTE E DE PRIMEIRA QUALIDADE 100 VEDANTE E ADAPTAVEL A CADA AMBIENTE. POSSUI BICO PARA MANGUEIRA. ESPECIFICACAO TORNEIRA DE JARDIM 34 TRADICIONAL.APRESENTACAO MATERIAL PLASTICO. COR PRETA.CARACTERISTICAS FABRICADA EM PLASTICO ULTRARRESISTENTE E DE PRIMEIRA QUALIDADE 100 VEDANTE E ADAPTAVEL A CADA AMBIENTE. POSSUI BICO PARA MANGUEIRA.

Total do Fornecedor: R\$ 18.651,0800

26.469.541/0001-57 - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	10	R\$ 14,4900	R\$ 10,0000	R\$ 100,0000

Marca: sika

Fabricante: sika

Modelo / Versão: sika

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Aditivo Impermeabilizante para argamassa. Apresentação: Saco de 01kg. Características: Embalagem intacta contendo informações do produto, marca do fabricante, data da fabricação e validade. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber."

30 MADEIRA Unidade 7 R\$ 14,0700 R\$ 13,0000 R\$ 91,0000
CONSTRUÇÃO

Marca: roma

Fabricante: roma

Modelo / Versão: roma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Balde/caçamba para pintura. Apresentação: De plástico, na cor preta, capacidade 10L, dimensões aproximadas: 380x375x250mm(CxLxA) (variação até 10%). Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber."

93 MADEIRA Unidade 5 R\$ 27,6000 R\$ 26,5500 R\$ 132,7500
CONSTRUÇÃO

Marca: worker

Fabricante: worker

Modelo / Versão: worker

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Dupla-face de espuma acrílica. Características: Rolo de 19mm x 20m.

116 MADEIRA Metro 100 R\$ 4,3100 R\$ 1,8100 R\$ 181,0000
CONSTRUÇÃO

Marca: worker

Fabricante: worker

Modelo / Versão: worker

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Lixa Papel 120x120mm Características: Lixa costada de papel para madeira, madeira maciça, laminados e compensados."

117 MADEIRA Metro 555 R\$ 3,2400 R\$ 1,8100 R\$ 1.004,5500
CONSTRUÇÃO

Marca: worker

Fabricante: worker

Modelo / Versão: worker

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Lixa Papel G100 x 120mm. Características: Lixa costada de papel para madeira, madeira maciça, laminados e compensados."

118 MADEIRA Metro 75 R\$ 2,6900 R\$ 1,8100 R\$ 135,7500
CONSTRUÇÃO

Marca: worker

Fabricante: worker

Modelo / Versão: worker

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Lixa Papel G220 x 120mm. Características: Lixa costada de papel para madeira, madeira maciça, laminados e compensados."

119 MADEIRA Metro 700 R\$ 4,1100 R\$ 2,1400 R\$ 1.498,0000
CONSTRUÇÃO

Marca: worker

Fabricante: worker

Modelo / Versão: worker

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Lixa Papel G80 x 120mm. Características: Lixa costada de papel para madeira, madeira maciça, laminados e compensados."

125 MADEIRA Metro 70 R\$ 3,0000 R\$ 2,0300 R\$ 142,1000
CONSTRUÇÃO

Marca: kala

Fabricante: kala

Modelo / Versão: kala

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Mangueira de Jardim. Apresentação: Valor por metro. Características: Diâmetro de 1/2 polegadas. A camada interna em PVC, a intermediária em poliéster trançado e a externa em PVC."

145	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	12	R\$ 26,9900	R\$ 26,0000	R\$ 312,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: paraboni

Fabricante: paraboni

Modelo / Versão: paraboni

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pneu para roda de carrinho de mão 3,25"x8"". Características: Garantia de 03 meses contra defeito de fabricação."

254	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	15	R\$ 62,9000	R\$ 27,8800	R\$ 418,2000
-----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: CONDOR

Fabricante: CONDOR

Modelo / Versão: CONDOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Torneira de Mesa Bica Baixa P/Lavatório 1/2. Características: Material de metal. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber."

255	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	10	R\$ 8,0000	R\$ 2,5000	R\$ 25,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: krona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira de Plástico Para Tanque Branca 3/4"

258	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	20	R\$ 11,7100	R\$ 11,3000	R\$ 226,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: PROFIELD

Fabricante: PROFIELD

Modelo / Versão: PROFIELD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Torneira para Jardim 1/2 . Apresentação: De metal, tipo longa, com bico para acoplar mangueira."

259	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 3,5800	R\$ 1,5000	R\$ 75,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: PLASBHON

Fabricante: PLASBHON

Modelo / Versão: PLASBHON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira para Jardim 1/2". Apresentação: Cor Preta. De plástico.

270	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	50	R\$ 1,5000	R\$ 1,0000	R\$ 50,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: montec

Fabricante: montec

Modelo / Versão: montec

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Abraçadeira Conduite tipo U 4"". Características: Em metal. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber."

Total do Fornecedor: R\$ 4.391,3500

26.950.671/0001-07 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	160	R\$ 58,6600	R\$ 36,0000	R\$ 5.760,0000

Marca: Metasul

Fabricante: Metasul

Modelo / Versão: Metasul

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Assento sanitário perfumado almofadado. Apresentação: Cor branca. Para bacia convencional. Produzido em polipropileno. Possui encaixe universal, para louças arredondadas. Acabamento liso. Garantia do fabricante igual ou superior a 6 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

48	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	12	R\$ 21,2000	R\$ 10,9200	R\$ 131,0400
----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Fertak

Fabricante: Fertak

Modelo / Versão: 5905

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmara de ar 3.25/3-8 para carrinho de mão. Características: Garantia mínima de 03 anos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

53	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	7	R\$ 242,7500	R\$ 154,6700	R\$ 1.082,6900
----	-------------------------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: Maestro

Fabricante: Maestro

Modelo / Versão: 02181

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carrinho de Mão C/Pneu e Câmara 3,25 x 8. Apresentação: Caçamba com capacidade mínima de 70 litros, comprimento 145cm, largura 51cm, altura 53cm. Chapa da caçamba em aço carbono 20=0,95 mm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber

90	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	82	R\$ 59,1400	R\$ 6,9900	R\$ 573,1800
----	-------------------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: Adelbras

Fabricante: Adelbras

Modelo / Versão: 639000017

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Dupla Face Transparente 19mmx20m. Características: Filme Polipropileno Bi-Orientado coberto com adesivo à base de água de ambos os lados.

94	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	170	R\$ 4,9700	R\$ 1,9600	R\$ 333,2000
----	-------------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Adelbras

Fabricante: Adelbras

Modelo / Versão: 803060008

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Isolante 19mmx10m. Apresentação: Cor Preta. Fita antichama com temperatura de trabalho de -10°C até 80°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

96	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	170	R\$ 2,4700	R\$ 1,0400	R\$ 176,8000
----	-------------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Adelbras

Fabricante: Adelbras

Modelo / Versão: 803060007

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Isolante 19mmx5m. Apresentação: Cor Preta. Fita antichama com temperatura de trabalho de -10°C até 80°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber

Total do Fornecedor: R\$ 8.056,9100

26.979.673/0001-29 - JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
102	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	25	R\$ 92,5100	R\$ 60,0000	R\$ 1.500,0000

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fundo para superfícies galvanizadas. Apresentação: Galão (3,6 litros). Características: Produto de referência: galvoprimer. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 03 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 24 meses até sua validade. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

103	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	20	R\$ 191,3600	R\$ 80,0000	R\$ 1.600,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 18 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fundo Preparador Base Água 18L. Apresentação: Lata (18 litros). Características: Resina a base de dispersão aquosa de copolímero acrílico e aditivos especiais. Acabamento incolor. Validade do Produto de 36 meses em embalagem fechada ou em uso. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

105	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	2	R\$ 39,2000	R\$ 39,0000	R\$ 78,0000
-----	-------------------------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fundo Primer ou similar - Cinza Serralheiro. Apresentação: Galão (3,6 litros). Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

130	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	10	R\$ 25,4500	R\$ 20,0000	R\$ 200,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa Acrílica. Apresentação: Galão de 3,6l. Características: Com rendimento mínimo de 40 m²/demão. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.

166	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	5	R\$ 46,4400	R\$ 18,0000	R\$ 90,0000
-----	-------------------------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Selador Acrílico. Apresentação: Galão 3,6L. Características: 1ª linha, à base de resina, anti-mofo, antiespumante, com agentes de proteção. Para uso interno e externo. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.

167	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	53	R\$ 115,2500	R\$ 58,9000	R\$ 3.121,7000
-----	-------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 18 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Selador Acrílico. Apresentação: Lata (18l.) Características: 1ª linha, à base de resina, anti-mofo, antiespumante, com agentes de proteção. Para uso interno e externo. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega.

196	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	5	R\$ 222,3600	R\$ 166,5000	R\$ 832,5000
-----	-------------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 18 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica acetinada azul. Apresentação: Lata de 18 litros. Cor de Referência: Azul Suvinil. Apresentação: De 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície com massa corrida, uso interno e externo. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

197	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	10	R\$ 420,6000	R\$ 158,5000	R\$ 1.585,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 18 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica acetinada branco. Apresentação: Lata de 18 litros. Cor de Referência: Branco Suvinil. Apresentação: De 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície com massa corrida, uso interno e externo. Validade igual ou superior a

02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

198 MADEIRA Unidade 5 R\$ 362,0400 R\$ 94,2500 R\$ 471,2500

CONSTRUÇÃO

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 18 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica branco fosco. Apresentação: Lata de 18 litros. Cor de Referência: Branco fosco Suvinil. Apresentação: De 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície com massa corrida, uso interno e externo. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

199 MADEIRA Unidade 15 R\$ 153,6100 R\$ 98,2500 R\$ 1.473,7500

CONSTRUÇÃO

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 18 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Acrílica Fosca - Areia. Apresentação: Lata com 18l. Cor de Referência: Areia Suvinil. Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

200 MADEIRA Unidade 10 R\$ 256,0100 R\$ 122,0000 R\$ 1.220,0000

CONSTRUÇÃO

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 18 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Acrílica para Piso Concreto Apresentação: Lata de 18 litros. Cor de Referência: Concreto fosco Suvinil. Apresentação: De 1ª linha, à base de resina acrílica, Rendimento de 200 a 380 m² /demão, uso interno e externo. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

201 MADEIRA Unidade 80 R\$ 202,4000 R\$ 120,0000 R\$ 9.600,0000

CONSTRUÇÃO

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 18 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Acrílica Premium - Branca. Apresentação: Lata de 18 litros. Cor de Referência: Branca Suvinil. Características: A base d'água, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

202 MADEIRA Unidade 10 R\$ 61,9700 R\$ 31,6000 R\$ 316,0000

CONSTRUÇÃO

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Acrílica Premium Piso - Amarelo. Apresentação: Galão de 3,6 litros. Características: A base d'água, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

203 MADEIRA Unidade 5 R\$ 202,4000 R\$ 121,9000 R\$ 609,5000

CONSTRUÇÃO

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 18 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Acrílica Premium Piso - Cinza. Apresentação: Lata de 18 litros. Características: A base d'água, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

204 MADEIRA Unidade 5 R\$ 61,9700 R\$ 30,5000 R\$ 152,5000

CONSTRUÇÃO

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Acrílica Premium Piso - Vermelho. Apresentação: Lata de 3,6 litros. Características: A base d'água, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

205 MADEIRA Unidade 50 R\$ 254,9500 R\$ 180,0000 R\$ 9.000,0000

CONSTRUÇÃO

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 18 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Acrílica Semibrilho - Branca. Apresentação: Lata de 18 litros. Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

206 MADEIRA Unidade 10 R\$ 259,9100 R\$ 180,0000 R\$ 1.800,0000

CONSTRUÇÃO

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 18 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Acrílica Semibrilho - Branco neve. Apresentação: Lata de 18 litros. Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a

data de fabricação, lote e cor. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

207 MADEIRA Unidade 35 R\$ 319,1000 R\$ 180,0000 R\$ 6.300,0000
CONSTRUÇÃO

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 18 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica semibrilho base A2. Apresentação: Lata de 18 litros. Cor de Referência: Azul tricot. Características: À base d'água. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Validade igual ou superior a 02 anos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

208 MADEIRA Unidade 35 R\$ 319,1000 R\$ 185,0000 R\$ 6.475,0000
CONSTRUÇÃO

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 18 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica semibrilho base A2. Apresentação: Lata de 18 litros. Cor de Referência: Creme brinco de pérola. Características: À base d'água. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Validade igual ou superior a 02 anos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

209 MADEIRA Unidade 12 R\$ 214,0800 R\$ 122,7000 R\$ 1.472,4000
CONSTRUÇÃO

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 18 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Emborrachada P/Piso Cinza Claro. Apresentação: Lata (18 litros). Na cor Cinza Claro. Características: Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

210 MADEIRA Unidade 10 R\$ 91,9400 R\$ 42,0000 R\$ 420,0000
CONSTRUÇÃO

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Esmalte Sintético Premium - Azul brilho. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Azul Royal Suvinil Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

211 MADEIRA Unidade 130 R\$ 97,4500 R\$ 42,0000 R\$ 5.460,0000
CONSTRUÇÃO

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Esmalte Sintético Premium - Branco brilho. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Branco Suvinil Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

212 MADEIRA Unidade 20 R\$ 100,3100 R\$ 42,0000 R\$ 840,0000
CONSTRUÇÃO

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Esmalte Sintético Premium - Branco gelo. Apresentação: Galão (3,6 litros). Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

213 MADEIRA Unidade 5 R\$ 82,4200 R\$ 42,0000 R\$ 210,0000
CONSTRUÇÃO

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Esmalte Sintético Premium - Marrom Tabaco. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Marrom Tabaco Suvinil Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

214 MADEIRA Unidade 20 R\$ 97,4500 R\$ 42,0000 R\$ 840,0000
CONSTRUÇÃO

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Esmalte Sintético Premium - Verde brilho. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Verde folha Suvinil Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

215 MADEIRA Unidade 50 R\$ 97,4500 R\$ 42,0000 R\$ 2.100,0000
CONSTRUÇÃO

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Esmalte Sintético Premium - Vermelho brilho. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Vermelho Amor Suvinil Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e

sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

217	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	21	R\$ 100,3100	R\$ 42,0000	R\$ 882,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Esmalte Sintético Premium Brilhante - Areia. Apresentação: Galão (3,6 litros). Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

218	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	20	R\$ 100,3100	R\$ 39,0000	R\$ 780,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Esmalte Sintético Premium Brilhante - Azul Celeste. Apresentação: Galão (3,6 litros). Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

219	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	20	R\$ 100,3100	R\$ 39,0000	R\$ 780,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Esmalte Sintético Premium Brilhante - Azul França. Apresentação: Galão (3,6 litros). Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

220	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	20	R\$ 100,3100	R\$ 39,0000	R\$ 780,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Esmalte Sintético Premium Brilhante - Azul Mar. Apresentação: Galão (3,6 litros). Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

221	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	20	R\$ 100,3100	R\$ 39,0000	R\$ 780,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Esmalte Sintético Premium Brilhante - Camurça. Apresentação: Galão (3,6 litros). Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

222	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	20	R\$ 100,3100	R\$ 38,9000	R\$ 778,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Esmalte Sintético Premium Brilhante - Cinza escuro. Apresentação: Galão (3,6 litros). Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

223	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	26	R\$ 100,3100	R\$ 38,0000	R\$ 988,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Esmalte Sintético Premium Brilhante - Cinza médio. Apresentação: Galão (3,6 litros). Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

224	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	20	R\$ 100,3100	R\$ 38,0000	R\$ 760,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Esmalte Sintético Premium Brilhante - Colorado. Apresentação: Galão (3,6 litros). Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

225	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	21	R\$ 100,3100	R\$ 38,9000	R\$ 816,9000
-----	-------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Esmalte Sintético Premium Brilhante - Creme. Apresentação: Galão (3,6 litros). Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

226	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	20	R\$ 100,3100	R\$ 46,0000	R\$ 920,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Esmalte Sintético Premium Brilhante - Laranja. Apresentação: Galão (3,6 litros). Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

227	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	20	R\$ 100,3100	R\$ 38,9000	R\$ 778,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Esmalte Sintético Premium Brilhante - Marfim. Apresentação: Galão (3,6 litros). Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

228	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	20	R\$ 100,3100	R\$ 38,0000	R\$ 760,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Esmalte Sintético Premium Brilhante - Marrom conhaque. Apresentação: Galão (3,6 litros). Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

229	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	20	R\$ 100,3100	R\$ 38,0000	R\$ 760,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Esmalte Sintético Premium Brilhante - Marrom. Apresentação: Galão (3,6 litros). Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

230	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	20	R\$ 100,3100	R\$ 38,0000	R\$ 760,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Esmalte Sintético Premium Brilhante - Platina. Apresentação: Galão (3,6 litros). Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

231	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	25	R\$ 100,3100	R\$ 38,0000	R\$ 950,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Esmalte Sintético Premium Brilhante - Preto. Apresentação: Galão (3,6 litros). Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

232	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	20	R\$ 100,3100	R\$ 41,9000	R\$ 838,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Esmalte Sintético Premium Brilhante - Verde colonial. Apresentação: Galão (3,6 litros). Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

233	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	20	R\$ 100,3100	R\$ 41,9000	R\$ 838,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Esmalte Sintético Premium Brilhante - Verde folha. Apresentação: Galão (3,6 litros). Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a

02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

234	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	20	R\$ 100,3100	R\$ 39,0000	R\$ 780,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Esmalte Sintético Premium Brilhante - Verde Nilo. Apresentação: Galão (3,6 litros). Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

235	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	20	R\$ 100,3100	R\$ 41,9000	R\$ 838,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Esmalte Sintético Premium Brilhante - Verde tabaco. Apresentação: Galão (3,6 litros). Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber

236	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	20	R\$ 100,3100	R\$ 39,0000	R\$ 780,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Esmalte Sintético Premium Brilhante - Vermelho Goya. Apresentação: Galão (3,6 litros). Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

237	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	75	R\$ 83,9800	R\$ 45,9000	R\$ 3.442,5000
-----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Esmalte Sintético Premium Brilho - Amarelo Ouro. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Amarelo Ouro da Suvinil. Características: Resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, secantes organometálicos, não contém benzeno. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

238	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	53	R\$ 74,8000	R\$ 42,0000	R\$ 2.226,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Esmalte Sintético Premium Brilho - Azul Del Rey. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Azul Del Rey Suvinil. Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

240	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	40	R\$ 77,9500	R\$ 45,9000	R\$ 1.836,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Óleo - Amarelo brilho. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Canário da Terra Suvinil Características: De diluição em solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

241	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	45	R\$ 83,3400	R\$ 42,0000	R\$ 1.890,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Óleo - Azul brilho. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Azul Royal Suvinil Características: De diluição em solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

242	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	85	R\$ 83,3400	R\$ 42,0000	R\$ 3.570,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Óleo - Branco brilho. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Branco Suvinil Características: De diluição em solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

243	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	40	R\$ 77,9500	R\$ 42,0000	R\$ 1.680,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Óleo - Verde brilho. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Verde folha Suvinil Características: De diluição em solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

268	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	5	R\$ 79,6300	R\$ 60,0000	R\$ 300,0000
-----	-------------------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Verniz Premium Mogno 3,6L. Apresentação: Galão com 3,6 litros. Marca de Referência: Suvinil. Características: Alto brilho. Exterior/Interior. Produto à base de resina alquídica de ultra ação. Único produto com baixo odor de sua categoria. Protege de ação degenerativa dos raios solares, maresia e intempéries em geral. Hidro-repelente. Forma um filme com alto poder de penetração e capacidade elástica que previne o aparecimento de trincas e rachaduras. Proteção superior contra a proliferação de mofo, fungos e algas. 5 anos de Garantia. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade.

269	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	20	R\$ 138,0800	R\$ 48,3500	R\$ 967,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Zarcão. Apresentação: Galão de 3,6 litros. Características: Proteção anticorrosiva e antioxidante. Previne a ferrugem. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

271	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	20	R\$ 73,2500	R\$ 46,0000	R\$ 920,0000
-----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: SANTA COR

Fabricante: RODO VIAS

Modelo / Versão: 3,6 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Esmalte Sintético Premium - Amarelo brilho. Apresentação: Galão (3,6 litros). Cor de Referência: Canário da Terra Suvinil Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Total do Fornecedor: R\$ 90.946,0000

27.286.283/0001-36 - VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	1500	R\$ 2,3600	R\$ 2,3600	R\$ 3.540,0000
Marca: sani						
Fabricante: sani						
Modelo / Versão: 034						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: bloco						
35	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	2550	R\$ 3,5100	R\$ 2,8000	R\$ 7.140,0000
Marca: sani						
Fabricante: sani						
Modelo / Versão: 035						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: bloco						
132	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	57	R\$ 63,7700	R\$ 25,0000	R\$ 1.425,0000
Marca: tinsul						
Fabricante: tinsul						
Modelo / Versão: 132						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: massa						
149	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	30	R\$ 91,0100	R\$ 88,0000	R\$ 2.640,0000
Marca: gdf						
Fabricante: gdf						
Modelo / Versão: 149						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: porta						
150	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	30	R\$ 91,0100	R\$ 90,0000	R\$ 2.700,0000
Marca: gdf						
Fabricante: gdf						
Modelo / Versão: 150						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: porta						
151	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	30	R\$ 91,0100	R\$ 90,0000	R\$ 2.700,0000
Marca: gdf						
Fabricante: gdf						
Modelo / Versão: 151						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: porta						
156	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	5	R\$ 1.131,8400	R\$ 1.129,0000	R\$ 5.645,0000
Marca: stylus						
Fabricante: stylus						
Modelo / Versão: 156						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: porta						
157	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	5	R\$ 1.131,8400	R\$ 1.129,0000	R\$ 5.645,0000

Marca: stylus						
Fabricante: stylus						
Modelo / Versão: 157						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: porta						
177	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	30	R\$ 249,0000	R\$ 249,0000	R\$ 7.470,0000
Marca: scaini						
Fabricante: scaini						
Modelo / Versão: 177						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: tela						
178	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	15	R\$ 349,0000	R\$ 349,0000	R\$ 5.235,0000
Marca: scaini						
Fabricante: scaini						
Modelo / Versão: 178						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: tela						
262	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	30	R\$ 63,2500	R\$ 63,2000	R\$ 1.896,0000
Marca: scaini						
Fabricante: scaini						
Modelo / Versão: 262						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: tubo						
265	<u>MADEIRA</u> <u>CONSTRUÇÃO</u>	Unidade	5	R\$ 299,7600	R\$ 299,7000	R\$ 1.498,5000
Marca: scaini						
Fabricante: scaini						
Modelo / Versão: 265						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: tubo						

Total do Fornecedor: R\$ 47.534,5000

Valor Global da Ata: R\$ 737.826,0500

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 **Imprimir o Relatório**

Voltar